

Ausschreibung für den Young Adult & Adult Cup 2025

VERANSTALTER

ERC Westfalen Kunstlauf e.V. Strobelallee 32 44139 Dortmund

VERANSTALTUNGSORT

Eissportzentrum Westfalenhallen Strobelallee 32 44139 Dortmund

VERANSTALTUNGSZEITRAUM

22.03-23.03.2025

Wird nach Eingang aller Meldungen erstellt und an alle beteiligten Vereine versandt.

MELDUNGEN

Alle Meldungen sind per Email an die Anschrift meldungen-eiskunstlaufen@lev-nrw.de zu senden.

Meldungen von Privatpersonen werden nicht angenommen. Bitte beachten Sie weiterhin, dass die Meldung von nicht NRW Vereinen ausschließlich über den entsprechenden Landeseissportverband erfolgen kann.

Meldeschluss ist der **21.02.2025**. Verspätete und/oder unvollständige Meldungen können nicht berücksichtigt werden. Mit der Meldung sind die ausgefüllten PPC-Formulare und Musiken als MP3 Datei zu übersenden. Der Dateiname muss wie folgt abgespeichert sein:

<LEV>_<Vereinskürzel>_<Wettbewerbskürzel>_<Name>_<Vorname>

ALLGEMEINES:

DEU-Läufer müssen eine gültige Jahreslizenz ("aktive Läuferlizenz") besitzen, um an diesem Wettbewerb teilzunehmen. Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an Ihren Verein oder direkt an die DEU unter laeuferlizenz@eislauf-union.de.

Der Wettbewerb wird gemäß den aktuellen Bestimmungen des DKB und der ISU durchgeführt (ISU Constitution and General Regulations 2024, ISU Special Regulations and Technical Rules Single and Pair Skating and Ice Dance 2024 sowie alle relevanten ISU Communications) sowie nach den DEU-Richtlinien, sofern in dieser Ausschreibung nichts anderes angegeben ist.

Alle Ergebnisse werden gemäß ISU-Regularien, Regel 353, berechnet



Ausschreibung für den Young Adult & Adult Cup 2025

PREISRICHTER:

Jeder meldende LEV wird gebeten, einen Offiziellen (Preisrichter, TS oder TC) zu melden. Dieser muss mindestens die nationale Qualifikation besitzen. Für Sportler, deren LEV keine Offiziellen entsendet, wird eine doppelte Meldegebühr erhoben.

WETTBEWERBSKATEGORIEN:

Young Adult B Wettbewerbskategorien

- Young Adult Pre-Bronze (YAPB)
- Young Adult Bronze (YAB)
- Young Adult Silber (YAS)
- Young Adult Gold (YAG)
- Young Adult Master (YAM)
- Young Adult (mind. Kürklasse 4)

Hobby Erwachsene

- Adult Pre-Bronze) (APB)
- Adult Bronze (AB)
- Adult Silber (AS)
- Adult Gold (AG)
- Adult Master (AM)

Die Adult Altersklassen werden altersmäßig wie folgt unterteilt:

- o Klasse I Eiskunstläufer, geboren zwischen 1. Juli 1976 und 30. Juni 1996
- o Klasse II Eiskunstläufer, geboren zwischen 1. Juli 1956 und 30. Juni 1976
- Klasse III Eiskunstläufer geboren am oder vor dem 30. Juni 1956

Wenn sich weniger als 3 Läufer für eine Kategorie anmelden, können die Altersklassen zusammengelegt werden.

MELDEGEBÜHR

- 40,- € pro Teilnehmer in den Young Adult B Kategorien und
- 60,- € pro Teilnehmer in den Hobby Erwachsene Kategorien

Die Meldegebühr ist gegen Gebührenbescheid des ERC Westfalen Kunstlauf auf das Konto des Vereines zu entrichten:

ERC Westfalen Kunstlauf e.V. Stadtsparkasse Dortmund

IBAN: DE48440501990151014585 BIC: DORTDE33XXX

FOTO- UND VIDEOAUFNAHMEN

Mit der Anmeldung zur Veranstaltung erkennen alle Sportler und Offizielle unwiderruflich an, dass Fotos und Videoaufnahmen gemacht werden und diese sowie die Wettbewerbsergebnisse im Livestream und auf der Homepage veröffentlicht werden.

HAFTUNG

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Schäden oder Verletzungen, die Teilnehmer oder Offizielle während der Veranstaltung erleiden. Die Teilnehmer stimmen mit der Anmeldung dieser Regelung zu.